
ALLES NEU

%Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro 
Person und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse 
beziehen sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 01.10.2023 
bis zum 31.10.2023. Die Angebote gelten nicht im Notdienst.

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons

25 % % %Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, rezept-
pflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person 
und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen 
sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 01.12.2023 bis zum 
31.12.2023. Die Angebote gelten nicht im Notdienst.

Gilt nicht auf Angebote, Dauerniedrigpreise, Rezeptgebühren, 
rezeptpflichtige Arzneimittel und Rezepturen. Ein Gutschein pro Person 
und solange der Vorrat reicht. Die prozentualen Ersparnisse beziehen 
sich auf den Altpreis der Apotheke. Gültig vom 01.11.2023 bis zum 
30.11.2023. Die Angebote gelten nicht im Notdienst.

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

5 € Rabatt

Erhalten Sie bei  
Vorlage dieses Coupons  

5 € Rabatt

Rabatt-Coupon 
für Oktober

Rabatt-Coupon 
für November

Rabatt-Coupon 
für Dezember

ab einem Einkauf von 
25,00 € !

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

Unsere Top-Produkte im Angebot

Aktionsangebote
Gültig vom 01. Oktober bis 31. Dezember 2023

Sparen Sie  
bis zu 55%
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NASEN-
SPRAY AL
0,1%*
10 ml

Grippostad C*¹
24 Hartkaseln

15,97 €**

11,89 €25 %
gespart

KAZIEN AP O T H E K EAP O T H E K E
KAZIEN AP O T H E K EP O T H E K E

Akazien-Apotheke 
Inhaber
Lukas Frigger
Bahnhofstr. 16
34454 Bad Arolsen

T.: +49 (0)5691 - 2074
F.: +49 (0)5691 - 40682

Öffnungszeiten:
Mo.– Fr.: 08:00 - 18:00 Uhr
        Sa.: 09:00 - 13:00 Uhr

4,49 €**

1,99 €
(199,00 €/1 l)

www.akazien-apotheke-arolsen.de
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Mitmachen und gewinnen!

KAZIEN AP O T H E K EAP O T H E K E
KAZIEN AP O T H E K EP O T H E K E

Lösen Sie das Sudoku auf der 
linken Seite und geben Sie es 
vollständig ausgefüllt in der 
Apotheke ab unter Angabe Ihres 
Namens, Ihrer Anschrift und Ihrer  
Telefonnummer.

Wir wünschen Ihnen viel Erfolg  
und Spaß beim Rätseln. 

Zu gewinnen gibt einen 
WMF KÜCHENminis Raclette
Set für 2 Personen.

2 € Rabatt2 € Rabatt
ab einem Einkauf von 
10,00 € !

Name

Anschrift

Telefonnummer

Der Gewinner wird schriftlich benachrichtigt. Nur die Einsendung der richtigen Lösung nimmt an der Verlosung teil.  
Pro Teilnehmer nur eine Einsendung möglich. Eine Barauszahlung des Gewinns ist nicht möglich. Die Mitarbeiter der  
jeweiligen Apotheken sind von der Teilnahme am Gewinnspiel ausgeschlossen. Bei evtl. anfallenden Rückfragen wird der  
Teilnehmer telefonisch kontaktiert. Der Einsendeschluss ist der 31.12.2023.

Die Lösung für das oben stehende Sudoku 
finden Sie in der nächsten Ausgabe.

Links: Lösung aus Q3 2023.

8 5 7 2 3 6 4 9 1
9 2 4 8 5 1 7 3 6
1 3 6 9 7 4 8 5 2
7 9 2 6 4 5 1 8 3
4 8 3 1 9 7 2 6 5
5 6 1 3 8 2 9 7 4
6 7 5 4 2 9 3 1 8
3 4 9 5 1 8 6 2 7
2 1 8 7 6 3 5 4 9

55 %
gespart

Kostenfreie  
Kundenparkplätze  
im Hof

FRISCH RENOVIERT
für Sie!

Abb. ähnlich.

auf einen Artikel  
Ihrer Wahl.

25 % 

Wir freuen uns, Ihnen unsere frisch renovierte Apotheke 
präsentieren zu dürfen, und Ihnen noch angenehmere, 
modernere und effizientere Serviceleistungen bieten zu 
können.

EINWEIHUNGS-
RABATT



* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Abbildungen können von den Originalprodukten abweichen. ** Die durchgestrichenen Preise sind die Apothekenverkaufspreise (AVP) bzw. 
die unverbindliche Preisempfehlung (UVP) gemäß sog. Lauer-Taxe. Sie sind der niedrigste Verkaufspreis der letzten 30 Tage vor Aktionsstart. Die prozentuale Ersparnis bezieht sich auf diesen Preis. 1 Bei Schmerzen 

oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Die Aktionspreise sind gültig bis zum 31.12.2023. Stand August 2023. Für Druckfehler keine Haftung.

Sinupter extract*
20 überzogene Tabletten

mit dem Herbst steht uns eine wundervolle, aber auch her-
ausfordernde Jahreszeit bevor. Die fallenden Temperaturen 
und wechselnden Witterungsbedingungen können leider 
auch zu unangenehmen Erkältungssymptomen führen. Es 
liegt uns am Herzen, dass Sie sich in dieser Saison bestmög-
lich vor Erkältungen schützen können. Als Ihr langjähriger 
Partner in Gesundheitsfragen möchten wir Ihnen in dieser 
Zeit mit nützlichen Informationen und bewährten Tipps zur 
Seite stehen, um Sie gesund durch den Winter zu begleiten.

Nutzen Sie die etwas ruhigere Jahreszeit für gemütliche 
Auszeiten und gönnen Sie sich ab und zu etwas Ruhe und 
Erholung. Sollten Sie weitere Fragen haben oder individu-
elle Beratung wünschen, stehen wir Ihnen jederzeit gerne 
zur Verfügung.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!
Ihr Apotheker Lukas Frigger

Liebe Kundinnen,
liebe Kunden,

Kytta Schmerzsalbe*
100 g

NUROFEN
JUNIOR
FIEBER- UND 
SCHMERZSAFT
ERDBEER*1

100 ml

15,40 €**

11,99 €

20,88 €**

15,49 €
(154,90 €/1 kg)
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Dobendan Direkt*
24 Lutschtabletten

12,95 €**

9,99 €
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Ibuflam*1

20 Filmtabletten
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26 %
gespart gespart

22 %
gespart

GeloMyrtol forte*
20 magensaftresistente Weichkapseln

22 %
gespart

22 %
gespart

25 %
gespart

6,47 €**

4,99 €
(49,00 €/1 l)

Vitamin D hat im Körper viele Aufgaben. Rachitis, Osteoporose, 
chronisch entzündliche und psychische Erkrankungen, wie die 
Winterdepression, werden heute in Zusammenhang mit zu 
niedrigen Vitamin D Spiegeln gebracht.
Wir brauchen genügend von diesem Hormon – soweit ist sich 
die Wissenschaft einig. Im Sommer kann der Körper mithilfe 
der Sonne Vitamin D in begrenzter Menge selbst herstellen. 
Gerade  jedoch in der „dunklen Jahreszeit“ kann der Körper 
aufgrund der reduzierten Lichtverhältnisse nicht genügend 
Vitamin D produzieren und ist auf  seine „Reserven“ angewiesen. 
Unsere besondere Empfehlung lautet daher für eine gute  
Vitamin D Versorgung in der kalten Jahreszeit
Vitamin D3 + K2 Tropfen Akazien Exklusiv 
Sie enthalten eine ganz besondere Vitamin D3 Formulierung, die 
optimal vom Körper aufgenommen wird. Wir beraten Sie gerne rund 
um das Thema Vitamin D und die korrekte Dosierung in der Akazien 
Apotheke – Ihrem Ansprechpartner für Gesundheit und Wohlbefinden 
in Arolsen und Umgebung.

VITAMIN D3 + K2
50 ml
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VITAMIN D – Das Sonnenhormon

TOP-PREIS

26,99 €
(539,80 €/1 l)

Liebe Kunden,

einige Wochen haben wir nun umfangreich für Sie renoviert. 
Es gibt viel Neues zu entdecken. Unseren „Karl“, das vollauto-
matische Warenlager zum Beispiel - Die Technik arbeitet zwar 
im Verborgenen, aber die noch bessere Lieferfähigkeit wird Sie 
begeistern. Ein neu gestalteter Verkaufsraum im Wohlfühlam-
biente sowie die extra geschaffene diskrete Beratung machen 
den Apothekenbesuch zum kleinen Erlebnisausflug. 

Alles NEU bei der Einrichtung - Alles wie gewohnt bei Service 
und Team. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Ihr Akazien Team.

FRISCH RENOVIERT

Unser Unser 
KarlKarl

12,95 €**

9,99 € 22 %
gespart

6,78 €**

4,99 €


